
 831.301 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1993 Nr. 104 ausgegeben am 23. Dezember 1993 

 

Verordnung 
vom 30. November 1993 

über die Abänderung der Verordnung zum 
Gesetz über Ergänzungsleistungen zur Alters-, 

Hinterlassenen- und Invalidenversicherung 

Aufgrund des Gesetzes vom 10. Dezember 1965 über Ergänzungs-
leistungen zur Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenversicherung, 
LGBl. 1965 Nr. 46, in der geltenden Fassung verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 1. Dezember 1981 zum Gesetz über Ergän-
zungsleistungen zur Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenversicherung, 
LGBl. 1982 Nr. 5, in der geltenden Fassung wird wie folgt abgeändert: 

Art. 34 Abs. 2 

2) Wird eine laufende Rente der Alters- und Hinterlassenenversiche-
rung oder der Invalidenversicherung mittels Verfügung geändert, so 
findet Abs. 1 sinngemäss Anwendung. 



831.301 (Original) 
 

2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1994 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Mario Frick 
Regierungschef-Stellverteter 


